
1 

 

На основу члана 9. став 1. тачка 4. Одлуке о оснивању Буџетског фонда развој 

пољопривреде града Зајечара („Сл.лист града Зајечара“, бр.14/2015 и 34/2017), 

тачке IV, став 1. подтачка 4. Решења о образовању и именовању Комисије за 

подстицање развоја пољопривреде града Зајечара III број: 320-27/2021 од 

08.09.2021. године у складу са циљевима утврђеним у тачки 2.1. Програма 

подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја за 

град Зајечар за 2024. годину I бр. 320-22/2024 од 15. маја 2024.год.(„Сл.лист града 

Зајечара“, бр.15/24).и критеријумима из јавног огласа од 29.05.2024. године 

Комисија за подстицање развоја пољопривреде града Зајечара, на седници 

одржаној 13. септембра 2024. године, донела је: 

  

О Д Л У К У 

О ДОДЕЛИ ПОДСТИЦАЈНИХ СРЕДСТАВА У ОБЛАСТИ СТОЧАРСТВА – СЕКТОР 

МЛЕКО НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА ЗА 2024. ГОДИНУ 

I ДОДЕЉУЈУ СЕ новчана средства Буџетског фонда за развој 

пољопривреде града Зајечара (у даљем тексту:Фонд) за 2024. годину, за 

субвенционисање регистрованих пољопривредних газдинстава за: 

-меру 101.1.1. -набавка квалитетних грла  говеда, оваца или коза,  

-меру 101.1.3. -опрема за мужу, хлађење и чување млека на фарми  

Укупан износ бесповратних средстава који се додељује по конкурсу за 

доделу подстицајних средстава у области сточарства-сектор млеко за 2024 годину 

износи 2.194.840,00 динара. Средства се одобравају за прихватљиве инвестиције 

(списак прихватљивих инвестиција-конкурс IV/03 бр. 320-27/2024) регистрованим 

пољопривредним газдинствима (Табела бр.1.). 

 

Табела бр.1.Списак кандидата којима су одобрена средства  

Редни 
број 

Име и презиме Пребивалиште 
Број 

регистрованог 
газдинства  

Износ 
подстицаја 

60% 
Инвестиција 

Укупан 
број 

бодова 

1 
Далибор 

Милорадовић Рготина 715875001899 70.800,00 јарад 21 

2 
Александар 
Петровић Рготиина 715875000361 25.000,00 музилица 21 

3 Нинослав Динић Дубочане 715654000318 22.500,00 музилица 21 

4 
Љубинка 

Јоницовић Николичево 715832000939 150.000,00 јуница 18 

5 Бранка Јовановић Лубница 715778000344 100.000,00 овце 18 

6 Слободан Мицић Звездан 715697001430 60.000,00 јагњад 17 



2 

 

7 Новица Тицојевић Халово 715921000497 150.000,00 јуница 17 

8 Зоран Стојковић Халово 715621000390 150.000,00 јуница 17 

9 Мирко Динић Шљивар 715956000710 120.000,00 телад 17 

10 Милорад Костић Грљан 715646000274 77.220,00 јагњад 17 

11 Фирановић Борка Гамзиград 715590001378 22.500,00 музилица 15 

12 Слађана Ђорђев Халово 715921000691 22.500,00 музилица 15 

13 
Миријана 
Серијевић Велики Извор 715549001245 150.000,00 јуница 15 

14 
Биљана 

Њакшевић 
Мали 

Јасеновац 715808000398 100.000,00 овце 15 

15 
Данијел 

Васиљевић Велики Извор 715549005143 31.320,00 музилица 15 

16 Саша Ницовић Халово 715921000128 150.000,00 јуница 14 

17 Љубомир Микић Мариновац 715816000466 58.600,00 музилица  14 

18 
Смиљана 
Баљевић Велики Извор 715549004635 150.000,00 јуница 12 

19 
Никола 

Миловановић Грлиште 715638000015 150.000,00 јуница 12 

20 
Љубиша 

Јовановић Шипиково 715948000501 120.000,00 јуница 11 

21 
Снежана 

Траиловић 

Карађорђев 
венац 2, 
Зајечар 715689014188 14.400,00 шиљеже 10 

22 
Слободан 
Митровић Ласово 715743000488 150.000,00 јуница 8 

23 Јован Јонцић Дубочане 715654000601 150.000,00 јуница 8 

  Укупно     2.194.840,00     

 
II НЕ ДОДЕЉУЈУ СЕ новчана средства Буџетског фонда за развој пољопривреде 

града Зајечара (у даљем тексту: Фонд) за 2024. годину, за субвенционисање 

регистрованих пољопривредних газдинстава, за набавку квалитетних грла говеда, 

оваца или коза и опреме за мужу, хлађење и чување млека на фарми 

кандидатима који не испуњавају услове прописане конкурсом и Програмом 

подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја за 

подручје територије града Зајечара за 2024. годину (Табела број 2.) 

 

Табела бр.2.Списак кандидата којима нису одобрена средства  

 
Име и презиме Пребивалиште Број РПГ 

Предмет 
куповине 

Статус 

1 
Гордана 
Стојановић 

Халово 715921002023 јуница одбијен 



3 

 

Образложење 
 

Комисија Буџетског фонда за подстицање развоја пољопривреде града 

Зајечара, 29.05.2024. године расписала је конкурс за доделу подстицајних 

средстава у области сточарства-сектор млеко за 2024. годину. Укупан износ 

планираних бесповратних средстава која би се доделила по овом конкурсу износи 

2.500.000,00 рсд из средстава Буџетског фонда за развој пољопривреде града 

Зајечара у 2024 години.  

Средства се додељују у складу са циљевима и критеријумима садржаним у 

Програму подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног 

развоја за град Зајечар за 2024. годину (у даљем тексту Програм). 

Поступак спровођења конкурса одређен је Правилником о критеријумима за 

расподелу средстава Буџетског фонда за развој пољопривреде града Зајечара за 

2024, IV/03 бр 320-25/2024 (у даљем тексту Правилник). 

Средства за суфинансирање набавке квалитетних грла говеда, оваца или 

коза, за набавку опреме за мужу, хлађење и чување млека на фарми предвиђена 

Програмом подршке, додељиваће се према следећим критеријумима конкурса: 

1. средства се одобравају за реализацију на подручју града Зајечара; 
2. корисници средстава морају да имају регистровано пољопривредно 
газдинство са активним статусом у 2024. години; 
3. Набављена грла морају бити са познатим пореклом и до одговарајуће 
старости, како је предвиђено условима конкурса; 

4. На конкурс за сточарство, за куповину квалитетних грла једно 
рпг/корисник не може се појавити и као купац и као продавац исте 
врсте* и категорије квалитетног грла. Од овога се изузимају приплодни 
овнови. 

5. Максимални износи подстицаја по квалитетном приплодном грлу јесу: 

 За квалитетну женску телад млечних раса старости од 2 месеца до 13,99 
месеци-до 70.000 динара по грлу; 

 За јунице млечне и комбиноване расе старости 14-31 месеца-до 150.000 динара; 

 За набавку двиске овце и козе - до 30.000 динара по грлу; 

 За набавку двиска - до 40.000 динара по грлу; 

На расписани Конкурс приспеле су 24. пријаве. Све пријаве су биле 
комплетне и разматране су. 

Бодовање кандидата извршено је према критеријумима утврђеним у 

Програму и Правилнику. који доноси Комисија за подстицање развоја 

пољопривреде града Зајечара. Након бодовања формирана је ранг листа 



4 

 

кандидата. 

Након прегледа документације, Комисија је утврдила да су 23 кандидата 

испунила услове конкурса за доделу новчаних средства, тако да су ставом I ове 

Одлуке средства додељена кандидатима из Табеле бр. 1. 

 Комисија предлаже да се по конкурсу за доделу подстицајних средстава у 
области сточарства - сектор млеко за 2024 годину додели 2.194.840,00 динара 
која ће бити распоређена у вредности до 60 % од износа рачуна за прихватљиве 
инвестиције без ПДВ-а за набављена квалитетна грла и опрему, а највише 
150,000,00 динара по кориснику. 

Кандидат Гордана Стојановић из Халова није испунила општи услов 

конкурса у тачки 9. „На конкурс за сточарство, за куповину квалитетних грла једно 

рпг/корисник не може се појавити и као купац и као продавац исте врсте* и 

категорије квалитетног грла. Од овога се изузимају приплодни овнови. (*пример: 

продаје јуницу/купује јуницу; продаје овцу/купује овцу)“. Како се кандидат у 

конкурсу појављује 2 пута као продавац и једном као купац исте врсте приплодног 

грла (јуница) овом кандидату ниси одобрена средства.  

Права и обавезе корисника субвенција из средстава Буџетског фонда за 

развој пољопривреде Града Зајечара регулисаће се Уговором између Града и 

учесника конкурса  којима се одобрава субвенција. 

Одлуку о преношењу новчаних средстава, доноси Градоначелник града 

Зајечара потписивањем Уговора са корисницима којима су одобрена средства по 

конкурсу. 

На основу напред наведеног, донета је Одлука као у диспозитиву. 

ПРАВНА ПОУКА: Против ове одлуке може се изјавити жалба Градском већу града 

Зајечара, у року од 8 дана од дана пријема ове Одлуке, преко Градске управе 

града Зајечара. 

 

IV/03 бр. 320-49/2024 

У Зајечару, 13. септембар 2024. године 

 

                                                         ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ ЗА ПОДСТИЦАЊЕ 

РАЗВОЈА ПОЉОПРИВРЕДЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

Весна Станковић 

_____________________________ 

Чланови Комисије 
1. Славица Џелатовић____________________________ 
2. Наташа Цветковић_____________________________ 
3. Дијана Дијановић______________________________ 
4. Дарко Димитријевић ___________________________ 
5. Михајло Жикић________________________________ 
6. Раде Дошеновић______________________________ 


